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PROTOKÓŁ Nr  24/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 23 marca 2017 roku, o godz. 1330 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie sprawozdania dotyczącego 
realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Radomskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2016 roku. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2017 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych , dla których organem prowadzącym jest Powiat Radomski. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 
powiatu radomskiego. 
 

4. Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia 
Praktycznego i włączenia w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Chwałowicach. 
 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu współpracy 
Powiatu Radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2016 
roku. 
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk poinformował, że 
przedłożone sprawozdanie jest przygotowywane co roku. Powiedział, że jeśli chodzi o 
organizacje pozarządowe to wiadomo różne kluby sportowe, stowarzyszenia, parafie, 
fundacje, harcerstwo itd. Natomiast jeśli mowa o innych podmiotach, czyli głównie są to 
jednostki samorządu terytorialnego czyli Gminy. Powiedział, że ten dokument składa się z 
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kilku części i nie tylko z promocji, ale i edukacji oraz pomocy rodzinie. W skład promocji 
wchodzi sport, kultura, ochrona dziedzictwa narodowego, na to została przeznaczona kwota 
779 tys zł, edukacja czyli między innymi na praktyki zagraniczne oraz na programy typu np.: 
„Być zawodowcem” przeznaczono kwotę 793 tys zł, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
1.886 tys zł. m. in. na sfinansowanie pomoc i wsparcie pieczy zastępczej. Wszystkie 
informacje zawiera dołączony materiał. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że można było by robić takie podliczenie na 
bieżąco ile mają Pionki, ile ma Iłża, żeby sprawiedliwie rozdzielać, nawet jeśli miło by to być 
robione kosztem czegoś. Nie chce mówić, że na pierwszym miejscu kosztem jakości, czy 
dostępności imprezy, ale są miejscowości, które nie mają nic z Powiatu. Dodał, że można 
było by np., zabrać dwie imprezy np. Pionkom i umiejscowić je właśnie w takich miejscach. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk odpowiedział, że jest 
taki dokument, który się nazywa kalendarz imprez i podział środków finansowych w działach, 
który zawiera wszystko, każdą złotówkę oraz miejscowość. Powiedział, że dla Iłży 
przeznaczono kwotę 87.622 zł, natomiast kwota dotacji dla Pionek wynosi  59.500 zł. Od Iłży 
należy odjąć kwotę 52 tys zł, które są przeznaczone na dożynki, które to środki z roku na rok 
dostaje inna Gmina.  
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że niektóre podmioty, które starały by się o 
dofinansowanie za pośrednictwem Gminy i spłynęły by one wszystkie do Gminy, która 
przekazywała by je stowarzyszeniom to chyba też by było niedobre. Dodała, że nie można 
mieć pretensji, że w Pionkach jest aktywniejsze społeczeństwo. Powiedziała, że imprezy 
organizowane przez Stowarzyszenia mają niewielkie pieniądze a są to imprezy naprawdę na 
dużym poziomie. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że te 80 tyś zł. na Iłżę, a  że sam organizuje tego 
typu imprezy i zna oczekiwania społeczeństwa, a ono domaga się imprez na poziomie od 100 
tyś zł. w górę. Oczywiście ryzyko organizatora jest bardzo duże, bo jeżeli jest to impreza 
jednodniowa i idzie deszcz i burza, a Ci poszukiwani artyści mają taki kalendarz, że jednego 
dnia maja nawet po 3,4 koncerty. Artysta nie czeka aż, przejdzie burza tylko występuje o 
danej godzinie. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał czy w umowie nie ma takiego zapisu, że 
jeśli warunki atmosferyczne uniemożliwiają przeprowadzenie imprezy czy wtedy płaci się 
mniej?. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz niestety nie. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że oni 
robią naprawdę bardzo tanio imprezy. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział, że jest szereg innych aspektów, które gwarantują 
dla których ludzie przyjeżdżają na imprezy. Bo nie zawsze jest tak, że tylko artysta ściąga 
publiczność, ale również  samo to, że są top np. dożynki powiatowe i przyjeżdżają z każdej 
gminy. 
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę Rady Powiatu w sprawie 
sprawozdania dotyczącego realizacji rocznego programu współpracy Powiatu 
Radomskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2016 roku. 
Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 roku za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych,                                                                                                                             
dla których organem prowadzącym jest Powiat Radomski. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że coroczne podejmowanie 
tej uchwały wynika z przepisów ustawowych. Do trzech lat wstecz był 1%, potem od 0,5 % 
do 1%, ale nigdy tego nie zmieniali tylko na doskonalenie i dokształcenie nauczycieli dawali 
1% od osobowego funduszu płac nauczycieli, i tak to utrzymują. Powiedziała, że ten 1% w 
szkołach dużych to jest sporo. Dodała, że teraz jest coraz mniej nauczycieli, którzy 
uzupełniają kwalifikację, ale są tacy którzy się przekwalifikowują, więc na to i na 
doskonalenie bieżące pieniądze w szkołach muszą wystarczyć. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał od czego jest ten 1%?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że od osobowego 
funduszu płac nauczycieli, ale nie zmniejszają tego tylko jest to z ogólnej subwencji. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 roku za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem                                                                                                                              
prowadzącym jest Powiat Radomski. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu radomskiego. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że sama ustawa czyli 
przepisy wprowadzające prawo oświatowe są z 14 grudnia. Pierwsza uchwała wprowadzająca 
prawo oświatowe była projektem projektu uchwały i to robili po raz pierwszy. Ten projekt 
projektu uchwały był wysyłany do związków oraz do kuratorium o opinię. Związki bardzo 
szybko przysłały pozytywną opinię, natomiast kuratorium miało  21 dni na wydanie opinii. 
Opinię otrzymali bardzo późno, oczywiście wszystko uzupełnili, skorygowali oraz 
zweryfikowali o wszystkie uwagi jakie sobie życzyło kuratorium. Powiedziała, że artykuł 217 
tej cytowanej ustawy z 14 grudnia mówi, że po uwzględnieniu wszystkich uwag kuratorium 
może być uznana opinia jako pozytywna, jeżeli by czegoś nie uznali to opinia była by 
negatywna. Poinformowała, że ten projekt uchwały przedstawia sieć szkół, która zawiera 
wszystkie placówki, oraz uwzględnia wszystkie uwagi. Powiedziała, że jeden załącznik do 
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2019 roku przedstawia sieć szkół  ponadgimnazjalnych a drugi załącznik od 2019 roku 
przedstawia sieć szkół ponadpodstawowych. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych na terenie powiatu radomskiego. Stanowi ona 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
  
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad- Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Praktycznego i włączenia w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że prawo oświatowe 
przewiduje, że w skład Centrum Zawodowego i Ustawicznego powinno wchodzić Centrum 
Kształcenia Praktycznego. W tym roku jest ogromne zainteresowanie egzaminami 
zawodowymi w Chwałowicach. Powiedziała, że egzaminy zewnętrzne praktyczne tzw. 
zawodowe są trzy sesje w roku.  Od egzaminów zewnętrznych są komisje krajowe i 
okręgowe. Poinformowała, że Centrum Kształcenia Praktycznego umożliwi jako jednostka 
organizacyjna nie budżetowa, egzaminy i ułatwi pracę dyrektorowi CKZiU. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że utworzenie CKP  nie jest związane 
ze zwiększaniem etatów. Pani Kierownik to pracownik administracyjny CKZiU. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
utworzenia Centrum Kształcenia Praktycznego i włączenia w skład Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach. Stanowi ona załącznik Nr 6 
do protokołu. 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 24 posiedzenie 
o godz.14:05. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


